

第 3 回

決 算 報 告 書

自 04 年 4 月 1 日

至 05 年 3 月 31 日

福岡県那珂川市中原2丁目161番地

一般財団法人日本未来創造公益資本財団

貸借対照表

令和5年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	6,213,151	4,739,909	1,473,242
流動資産合計	6,213,151	4,739,909	1,473,242
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
固定資産合計	0	0	0
資産合計	6,213,151	4,739,909	1,473,242
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	4,528,106	393,690	4,134,416
預り金	0	15,654	△ 15,654
未払法人税等	74,800	399,900	△ 325,100
流動負債合計	4,602,906	809,244	3,793,662
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	4,602,906	809,244	3,793,662
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(2) その他一般正味財産	1,610,245	3,930,665	△ 2,320,420
一般正味財産	1,610,245	3,930,665	△ 2,320,420
正味財産合計	1,610,245	3,930,665	△ 2,320,420
負債及び正味財産合計	6,213,151	4,739,909	1,473,242

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	0	0	0
特定資産運用益	0	0	0
受収入会金	0	0	0
受取会費	0	0	0
事業収益	7,075,337	18,042,172	△ 10,966,835
事業収益	7,075,337	15,150,450	△ 8,075,113
	0	2,891,722	△ 2,891,722
受取補助金等	0	0	0
受取負担金	0	0	0
受取寄付金	0	0	0
為替差益	0	0	0
雑収益	33	37	△ 4
受取利息	33	37	△ 4
経常収益計	7,075,370	18,042,209	△ 10,966,839
(2) 経常費用			
事業費	3,440,484	14,908,442	△ 11,467,958
給料手当	0	1,737,634	△ 1,737,634
旅費交通費	100,516	649,278	△ 548,762
通信運搬費	331,500	193,622	137,878
消耗品費	132,000	0	132,000
リース料	641,600	688,440	△ 46,840
委託費	2,068,640	11,586,338	△ 9,517,698
支払手数料	33,220	53,130	△ 19,910
雑費	133,008	0	133,008
管理費	271,756	1,730,189	△ 1,458,433
給料手当	0	62,366	△ 62,366
会議費	0	4,620	△ 4,620
旅費交通費	0	470,989	△ 470,989
通信運搬費	0	30,098	△ 30,098
事務用消耗品費	0	9,420	△ 9,420
消耗品費	0	3,764	△ 3,764
支払報酬	271,756	287,534	△ 15,778
租税公課	0	13,180	△ 13,180
諸会費	0	82,800	△ 82,800
支払利息	0	179,558	△ 179,558
支払手数料	0	22,660	△ 22,660
広告宣伝費	0	155,000	△ 155,000
交際費	0	408,200	△ 408,200
経常費用計	3,712,240	16,638,631	△ 12,926,391
評価損益調整前経常増減額	3,363,130	1,403,578	1,959,552
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	3,363,130	1,403,578	1,959,552
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
固定資産受贈益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	0	0
固定資産減損損失	0	0	0
災害損失	5,409,045	0	5,409,045
雑損失	5,409,045	0	5,409,045
経常外費用計	5,409,045	0	5,409,045
当期経常外増減額	△ 5,409,045	0	△ 5,409,045
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 2,045,915	1,403,578	△ 3,449,493
当期一般正味財産増減額	△ 2,045,915	1,403,578	△ 3,449,493
法人税、住民税及び事業税	274,505	399,905	△ 125,400
一般正味財産増減額	△ 2,320,420	1,003,673	△ 3,324,093
一般正味財産期首残高	3,930,665	2,926,992	1,003,673
一般正味財産期末残高	1,610,245	3,930,665	△ 2,320,420
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	0	0
受取負担金	0	0	0
受取寄付金	0	0	0
固定資産受贈益	0	0	0
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	1,610,245	3,930,665	△ 2,320,420

財 産 目 録

令和 5 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
	福岡中央1118437	福岡中央銀行須玖支店	2,047,090
	福岡中央1118446	福岡中央銀行須玖支店	4,166,061
流動資産合計			6,213,151
(固定資産)			
基本財産			
特定資産			
その他固定資産			
固定資産合計			
資産合計			6,213,151
(流動負債)			
	未払金	佐賀未来創造基金、US	4,528,106
	未払法人税等	S税理士法人 法人税	74,800
流動負債合計			4,602,906
(固定負債)			
固定負債合計			
負債合計			4,602,906
正味財産			1,610,245

公益目的保有財産の明細

財産種別	公益認定前取得 不可欠特定財産	公益認定後取得 不可欠特定財産	その他の 公益目的保有財産	使用事業
合計				

令和4年度損益計算書（令和4年4月1日～令和5年3月31日）

科 目			その他事業	合計
	休眠預金事業	小計		
【営業活動による収益】				
売上高（助成金）	4,183,221	4,183,221	2,892,116	7,075,337
売上高（助成金）	4,183,221	4,183,221	2,892,116	7,075,337
【売上総利益又は売上総損失（△）】	4,183,221	4,183,221	2,892,116	7,075,337
【販売費及び一般管理費】	0	0	3,712,240	3,712,240
役員報酬	0	0	0	0
給料手当		0		0
福利厚生費	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0
旅費交通費		0	100,516	100,516
通信運搬費		0	331,500	331,500
消耗品費	0	0	132,000	132,000
修繕費	0	0	0	0
水道光熱費	0	0	0	0
交際費	0	0		0
広告宣伝費	0	0	132,000	132,000
会議費	0	0	0	0
地代家賃	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0
リース料		0	641,600	641,600
研修費	0	0	0	0
諸謝金	0	0	0	0
諸会費	0	0		0
租税公課	0	0		0
支払報酬料	0	0	271,756	271,756
委託費		0	2,068,640	2,068,640
会場費	0	0		0
支払手数料		0	33,220	33,220
繰延資産償却	0	0		0
支払利息	0	0	0	0
雑費	0	0	1,008	1,008
【営業利益又は営業損失（△）】	4,183,221	4,183,221	△ 820,124	3,363,097
【営業外収益】	0	0	33	33
受取利息	0	0	33	33
受取配当金	0	0	0	0
雑収入	0	0	0	0
【営業外費用】	5,343,023	5,343,023	66,022	5,409,045
雑損失	5,343,023	5,343,023	66,022	5,409,045
【経常利益又は経常損失（△）】	△ 1,159,802	△ 1,159,802	△ 886,113	△ 2,045,915
【税引前当期純利益又は税引前当期純損失（△）】	△ 1,159,802	△ 1,159,802	△ 886,113	△ 2,045,915
【法人税等】	0	0	274,505	274,505
法人税、住民税及び事業税	0	0	274,505	274,505
【当期純利益又は当期純損失（△）】	△ 1,159,802	△ 1,159,802	△ 1,160,618	△ 2,320,420